BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 5103/TCHQ-GSQL

V/v hàng hóa quá cảnh thay đổi phương thức vận tải
Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Nghệ An.

Trả lời công văn số 2660/HQNA-NV ngày 11/10/2021 của Cục Hải quan tỉnh Nghệ An
về việc nêu tại trích yếu, tiếp theo công văn số 4736/TCHQ-GSQL ngày 06/10/2021, Tổng cục
Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp hàng hóa quá cảnh là quặng sắt và quặng kim loại màu của Công ty Cổ phần
Logistics Vinh Phát được vận chuyển bằng xe ô tô tải từ cửa khẩu nhập đến ga Vinh để thực
hiện thay đổi phương thức vận tải thì phương tiện vận tải phải được phủ bạt kín và đảm bảo
niêm phong hải quan theo quy định.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Nghệ An biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ: Quảng Trị, Quảng Bình, Hà Tĩnh;
Hà Nội; Lào Cai, Lạng Sơn;
- Lưu: VT, GSQL (3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Bắc Hải